4

[image: image1.png]

                                        ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации Новоалександровского городского округа
Ставропольского края
П Р И К А З
	24 марта 2021 года
	г. Новоалександровск
	№ 48

	О внесении изменения в приказ финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 года №219 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (далее – бюджету городского округа) к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края».

2. Отделу планирования и исполнения бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Противень М.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Заместитель начальника финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                                      И.В.Неровнов
Утвержден

приказом

финансового управления

администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края от

                                                                     от 24 марта 2021 года №48
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 4 «Порядок применения целевых статей расходов, в части относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края” к Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новоалександровского городского округа Ставропольского края” (далее – бюджету городского округа), утвержденному приказом финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 года №219
1. В пункте 1.1.6 Муниципальная программа «Развитие системы образования Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
1.1 Целевую статью «06 0 E1 00000 Региональный проект «Современная школа» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«06 0 E1 51690 Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа, направленные на достижение результатов регионального проекта «Современная школа» в рамках реализации национального проекта «Образование» на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах».
1.1.2 Целевую статью «06 0 E1 S1690 Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей» изложить в следующей редакции:

«06 0 E1 S1690 Обеспечение функционирования центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", а также центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа, направленные на достижение результатов регионального проекта "Современная школа" в рамках реализации национального проекта "Образование" на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей, а также расходы бюджета городского округа в целях софинансирования которых бюджету городского округа предоставляются субсидии, направленные на достижение результатов регионального проекта "Современная школа" в рамках реализации национального проекта "Образование" на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей, а также центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах»

2. В пункте 1.1.9. Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

2.1 Целевую статью «09 0 01 76540 Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах» изложить в следующей редакции:
«09 0 01 76540 Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах (на пастбищах)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа, осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета на расходы по организации и проведению мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами – переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах (на пастбищах).
2.1.1 После целевой статьи «09 0 01 76540 Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах (на пастбищах)» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«09 0 01 77410 Предоставление грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа, осуществляемые за счет субвенций из краевого бюджета на предоставление грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа».

3. В пункте 1.1.14. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края» наименование основного мероприятия «14 0 03 00000 Основное мероприятие «Подготовка дизайн проектов территорий, приобретение малых архитектурных форм» изложить в следующей редакции:
«14 0 03 00000 Основное мероприятие «Подготовка дизайн проектов общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края».
4. В пункте 1.4. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий (ведомственных целевых программ) подпрограмм муниципальных программ, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления после направления расходов «22382 Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики» дополнить направлением расходов следующего содержания:
«20660 Расходы на разработку проектно-сметной-документации и проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского округа на:

разработку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию, капитальному ремонту объектов капитального строительства;

проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации и государственной экспертизы результатов инженерных изысканий».
––––––––––––––––